
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 1. februar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

362 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF) og Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 362:  

”Vil ministeren i fortsættelse af samråd 26/1-22 om ulovlig omskæring sende udval-

get rapport og anbefalinger fra den tværministerielle arbejdsgruppe? Og vil ministe-

ren for hver enkelt anbefaling oplyse, hvornår anbefalingen bliver sat i værk, og hvor-

når anbefalingen forventes at være implementeret i praksis?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at arbejdsgruppens rapport endnu ikke er færdiggjort. Rapporten bli-

ver oversendt til udvalget, når den er færdiggjort. Jeg kan henvise til samrådstalen, 

hvor arbejdsgruppens anbefalinger er gengivet i hovedpunkter. Talen er sendt til ud-

valget den 1. februar 2022. 

 

Som jeg nævnte på samrådet, arbejder vi på at iværksætte initiativerne hurtigst mu-

ligt. De initiativer, som umiddelbart kan iværksættes er dialogmødet med de rele-

vante faglige organisationer og mødet med religiøse grupper. Derudover vil Styrelsen 

for Patientsikkerhed påbegynde arbejdet med oplysningsmaterialet til sundhedsper-

soner om indberetning.  

 

Indsættelse af en ny strafbestemmelse i autorisationsloven om ulovlig omskæring 

kræver en lovændring. Sundhedsministeriet arbejder på en fremsættelse i næste  

folketingssamling. 

 

Arbejdet med justering af indberetningskoder i Landpatientregisteret påbegyndes 

også til foråret, og hvis alt går efter planen kan de nye koder være tilgængelige i 3. 

kvartal 2022. 

 

I forhold til justering af servicelovens vejledning har Social- og ældreministeriet op-

lyst, at umiddelbart i forlængelse af vedtagelsen af lovforslaget om Barnets Lov (for-

venteligt ultimo 2022) vil der blive udarbejdet en vejledning til den nye hovedlov, der 

skal afløse den eksisterende vejledning nr. 9142 af 26/02/2019 om indsatser og sær-

lig støtte til børn og unge og deres familier.  
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Side 2 

Det vil her blive tydeliggjort, at en ulovlig omskæring af en mindreårig dreng kan 

være et overgreb i servicelovens forstand. Fagpersoner, herunder sundhedsperso-

nale, skal derfor være opmærksomme på den skærpede underretningspligt, der også 

indtræder ved kendskab til eller formodning om overgreb. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Amila Nuhanovic 

 


